Dados da Licitacao

ID Effecti:
7182029

Modalidade:

PREG&O
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao:

SIM 16/2025

Data de Publicacao: Data Inicial:
30/12/2025 18:28:16 05/01/2026 09:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgao:

MUNICIPIO DE MOSSORO

Objeto:

Uasg:
5090336851949587631
Data Final:

19/01/2026 08:59:00

UF:

RIO GRANDE
DO NORTE

Link:
ACESSAR

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - O OBJETO DA PRESENTE LICITAGAO € A FORMAGaO DE ATA DE REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI¢aO DE
MEDICAMENTOS, A FIM DE ABASTECER A FARMACIA BASICA DAS UNIDADES DE SAUDE LIGADAS a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICiPIO DE MOSSORG/RN

Itens da Licitacao

Grupo: Codigo: Tipo: Objeto:

1

Material LOTE 1 - CARBONATO DE CALCIO, CONCENTRACAO DOSAGEM DE 1250 MG (EQUIVALENTE A 500MG DE CALCIO) 1430000

Material He'=4) c10+ 400 Ul DE COLECALCIFEROL

Material LOTE 2 - SECNIDAZOL CONCENTRACAO DOSAGEM DE 1000 MG
Material LOTE 3 - LEVOTIROXINA CONCENTRAGAO DOSAGEM DE 100MCG

Material LOTE 3 - LEVOTIROXINA CONCENTRAGAO DOSAGEM DE 25 MCG

Material LOTE 3 - LEVOTIROXINA CONCENTRACAO DOSAGEM DE50 M C G
Material LOTE 4 - METRONIDAZOL CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 40MG/ML
Material LOTE 4 - METRONIDAZOL CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 250 MG

LOTE 1 - CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL, CONCENTRACAO DOSAGEM DE 500MG DE CARBONATO

Qtde: Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
2200 Frasco
Comprimid
0

70000

7920

66000

162800

150000

154000



https://pncp.gov.br/app/editais/08348971000139/2025/111

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
9

10
11
12

13
14
15

16
17
18

19
20

21
22

23
24
25

26

27

Tipo:
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:
LOTE 4 - METRONIDAZOL

LOTE 4 - METRONIDAZOL, CONCENTRAGCAO/DOSAGEM DE 400MG
LOTE 5 - METRONIZADOL - INJETAVEL
LOTE 6 - SINVASTATINA CONCENTRACAO DOSAGEM DE 40 MG

LOTE 6 - SINVASTATINA CONCENTRACAO DOSAGEM DE 20 MG

LOTE 7 - NIMESULIDA, CONCENTRACAO/DOSAGEM 100MG

LOTE 8 - OLEO DE GIRASSOL ( LOCAO OLEOSA A BASE DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM VITAMINA A E
VITAMINA E

LOTE 9 - OMEPRAZOL CONCE!\ITRACAO DOSAGEM DE 20 MG FORMA FARMACEUTICA CAPSULA COMPRIMIDO
COMPRIMIDO REVESTIDO DRAGEA

LOTE 10 - ACIDO FOLIC, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,2MG/ML
LOTE 11 - CIPROFLOXACINO, CONCENTRACAO DOSAGEM 500MG

LOTE 12 - COLAGENASE, CONCENTRAGCAO/DOSAGEM 0,6U1/G
LOTE 13 - IPRATROPIO CONCENTRACAO DOSAGEM DE 0,25 MG ML

LOTE 14 - ITRACONAZOL CONCENTRAGAO DOSAGEM DE 100MG
LOTE 15 - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG

LOTE 15 - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG
LOTE 16 - SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO I
LOTE 16 - SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO 40MG DE FE Il COMPRIMIDO

LOTE 17 - CLARITROMICINA, CONCENTRACAO DOSAGEM DE 500 M G

LOTE 18 - CLINDAMICINA, CONCENTRACAO DOSAGEM DE 300 MG

Qtde:
5500

300000
2000
620000

1530540

1000000

30000

1100000
1000
48400

1000
2200

8800

30000

30000
1000
358600

15000

13200

Unid:
Bisnaga
Comprimid

Unidade
Comprimid

Comprimid

Comprimid

Frasco

Comprimid

Frasco

Comprimid
0

Bisnaga
Frasco

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
Comprimid
0
Comprimid
o
Comprimid
o




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
28 Material
29 Material
30 Material
31 Material
32 Material
33 Material
34 Material
35 Material
36 Material
37 Material
38 Material
39 Material
40 Material
41 Material
42 Material
43 Material
44 Material
45 Material
46 Material
47 Material
48 Material

Objeto:
LOTE 19 - FLUCONAZOL CONCENTRACAO DOSAGEM DE 150MG

LOTE 20 - IVERMECTINA CONCENTRACAO DOSAGEM DE 6 MG
LOTE 21 - OLEO MINERAL, FORMA FARMACEUTICA OLEO, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO COM 100ML
LOTE 22 - DIGOXINA, CONCENTRACAO DOSAGEM DE 0,25MG

LOTE 23 - AMIODARONA, CONCENTRACAO DOSAGEM DE 200 MG

LOTE 23 - AMIODARONA, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 50MG/ML, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA
DE APRESENTACAO EM AMPOLA 3ML

LOTE 24 - SULFADIAZINA DE PRATA, CONCENTRACAO DOSAGEM 1%

LOTE 25 - ADENOSINA: CONCENTRAGCAO/DOSAGEM 6MG/2ML FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL FORMA DE
APRESENTACAO AMPOLA COM 2 ML

LOTE 26 - AGUA PARA INJECAO, NAO APRESENTA DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL
LOTE 27 - DESLANOSIDEO, CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,2MG/ML
LOTE 28 - EPINEFRINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM 1MG/1ML, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL

LOTE 29 - FOSFATO DE SODIO MONOBASICO+FOSFATO DE SODIO DIBASICO, CONCENTRACAO/DOSAGEM
16G+6G

LOTE 30 - HIOSCINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM 20MG/ML

LOTE 31 - LIDOCAINA 2 %

LOTE 32 - METOCLOPRAMIDA, CONCENTRAGCAO DOSAGEM 5MG/ML
LOTE 33 - BROMOPRIDA

LOTE 34 - DOBUTAMINA, CONCENTRACAOQ/ DOSAGEM 12,5MG/ML

LOTE 35 - LEVODOPA+ BENSERAZIDA CONCENTRACAO DOSAGEM DE 100 MG + 25 MG - COMPRIMIDOS

LOTE 35 - LEVODOPA + BENSERAZIDA CONCENTRACAO DOSAGEM DE 100 MG + 25 MG - CAPSULA
LOTE 35 - LEVODOPA + BENSERAZIDA
LOTE 36 - GLICAZIDA CONCENTRAGAO DOSAGEM DE 30MG

Qtde:
28215

30272
10670
300000

15400

2000
4400
500

650000
500
3000

4000

40000
9000
108000
50000
300

60000

40000
30000
150000

Unid:

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco

Comprimid
0

Comprimid
0
Ampola
Bisnaga

Ampola

Ampola
Ampola
Ampola

Frasco

Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Comprimid

Comprimid

Unidade
Comprimid




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
49  Material LOTE 37 - TIAMINA, CLORIDRATO. CONCENTRACAO DOSAGEM 300 M G 60000 COmMPrimid
50 Material LOTE 38 - SULFATO DE SABUTAMOL 5MG/ML 1600 Frasco

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR Edital PE 16 2025 - SMS.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Edital%20PE%2016_2025%20-%20SMS.pdf_anx11344591681920016008.pdf?alt=media

