

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
7182029	SIM	16/2025	5090336851949587631	RIO GRANDE DO NORTE
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	30/12/2025 18:28:16	05/01/2026 09:00:00	19/01/2026 08:59:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE MOSSORO			
<b>Objeto:</b>	[PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS] - O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO é A FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, A FIM DE ABASTECER A FARMÁCIA BÁSICA DAS UNIDADES DE SAÚDE LIGADAS à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ/RN			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	LOTE 1 - CARBONATO DE CÁLCIO, CONCENTRAÇÃO DOSAGEM DE 1250 MG (EQUIVALENTE A 500MG DE CÁLCIO)	1430000	Comprimido	
2	Material	LOTE 1 - CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO DOSAGEM DE 500MG DE CARBONATO DE CÁLCIO+ 400 UI DE COLECALCIFEROL	70000	Comprimido	
3	Material	LOTE 2 - SECNIDAZOL CONCENTRAÇÃO DOSAGEM DE 1000 MG	7920	Comprimido	
4	Material	LOTE 3 - LEVOTIROXINA CONCENTRAÇÃO DOSAGEM DE 100MCG	66000	Comprimido	
5	Material	LOTE 3 - LEVOTIROXINA CONCENTRAÇÃO DOSAGEM DE 25 MCG	162800	Comprimido	
6	Material	LOTE 3 - LEVOTIROXINA CONCENTRAÇÃO DOSAGEM DE 50 MCG	150000	Comprimido	
7	Material	LOTE 4 - METRONIDAZOL CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 40MG/ML	2200	Frasco	
8	Material	LOTE 4 - METRONIDAZOL CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 250 MG	154000	Comprimido	

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
9	Material	LOTE 4 - METRONIDAZOL		5500	Bisnaga
10	Material	LOTE 4 - METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 400MG		300000	Comprimido
11	Material	LOTE 5 - METRONIZADOL - INJETÁVEL		2000	Unidade
12	Material	LOTE 6 - SINVASTATINA CONCENTRACÃO DOSAGEM DE 40 MG		620000	Comprimido
13	Material	LOTE 6 - SINVASTATINA CONCENTRACÃO DOSAGEM DE 20 MG		1530540	Comprimido
14	Material	LOTE 7 - NIMESULIDA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100MG		1000000	Comprimido
15	Material	LOTE 8 - ÓLEO DE GIRASSOL ( LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM VITAMINA A E VITAMINA E		30000	Frasco
16	Material	LOTE 9 - OMEPRAZOL CONCENTRACÃO DOSAGEM DE 20 MG FORMA FARMACEUTICA CÁPSULA COMPRIMIDO COMPRIMIDO REVESTIDO DRÁGEA		1100000	Comprimido
17	Material	LOTE 10 - ÁCIDO FÓLIC, CONCENTRACÃO/DOSAGEM DE 0,2MG/ML		1000	Frasco
18	Material	LOTE 11 - CIPROFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 500MG		48400	Comprimido
19	Material	LOTE 12 - COLAGENASE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,6UI/G		1000	Bisnaga
20	Material	LOTE 13 - IPRATRÓPIO CONCENTRACÃO DOSAGEM DE 0,25 MG ML		2200	Frasco
21	Material	LOTE 14 - ITRACONAZOL CONCENTRAÇÃO DOSAGEM DE 100MG		8800	Comprimido
22	Material	LOTE 15 - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG		30000	Comprimido
23	Material	LOTE 15 - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG		30000	Comprimido
24	Material	LOTE 16 - SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO II		1000	Frasco
25	Material	LOTE 16 - SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO 40MG DE FE II COMPRIMIDO		358600	Comprimido
26	Material	LOTE 17 - CLARITROMICINA, CONCENTRACÃO DOSAGEM DE 500 M G		15000	Comprimido
27	Material	LOTE 18 - CLINDAMICINA, CONCENTRACÃO DOSAGEM DE 300 MG		13200	Comprimido

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
28	Material	LOTE 19 - FLUCONAZOL CONCENTRAÇÃO DOSAGEM DE 150MG		28215	Comprimido
29	Material	LOTE 20 - IVERMECTINA CONCENTRAÇÃO DOSAGEM DE 6 MG		30272	Comprimido
30	Material	LOTE 21 - ÓLEO MINERAL, FORMA FARMACÊUTICA ÓLEO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO COM 100ML		10670	Frasco
31	Material	LOTE 22 - DIGOXINA, CONCENTRAÇÃO DOSAGEM DE 0,25MG		300000	Comprimido
32	Material	LOTE 23 - AMIODARONA, CONCENTRACÃO DOSAGEM DE 200 MG		15400	Comprimido
33	Material	LOTE 23 - AMIODARONA, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 50MG/ML, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA 3ML		2000	Ampola
34	Material	LOTE 24 - SULFADIAZINA DE PRATA, CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 1%		4400	Bisnaga
35	Material	LOTE 25 - ADENOSINA: CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 6MG/2ML FORMA FARMACÊUTICA INJETÁVEL FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA COM 2 ML		500	Ampola
36	Material	LOTE 26 - AGUA PARA INJECAO, NAO APRESENTA DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL		650000	Ampola
37	Material	LOTE 27 - DESLANOSIDEO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,2MG/ML		500	Ampola
38	Material	LOTE 28 - EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1MG/1ML, FORMA FARMACÊUTICA INJETÁVEL		3000	Ampola
39	Material	LOTE 29 - FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO+FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 16G+6G		4000	Frasco
40	Material	LOTE 30 - HIOSCINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG/ML		40000	Ampola
41	Material	LOTE 31 - LIDOCAÍNA 2 %		9000	Ampola
42	Material	LOTE 32 - METOCLOPRAMIDA, CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 5MG/ML		108000	Ampola
43	Material	LOTE 33 - BROMOPRIDA		50000	Ampola
44	Material	LOTE 34 - DOBUTAMINA, CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM 12,5MG/ML		300	Ampola
45	Material	LOTE 35 - LEVODOPA+ BENSERAZIDA CONCENTRACÃO DOSAGEM DE 100 MG + 25 MG - COMPRIMIDOS		60000	Comprimido
46	Material	LOTE 35 - LEVODOPA + BENSERAZIDA CONCENTRACÃO DOSAGEM DE 100 MG + 25 MG - CAPSULA		40000	Comprimido
47	Material	LOTE 35 - LEVODOPA + BENSERAZIDA		30000	Unidade
48	Material	LOTE 36 - GLICAZIDA CONCENTRAÇÃO DOSAGEM DE 30MG		150000	Comprimido

## **Itens da Licitação**

**Grupo: Código: Tipo: Objeto:**

49	Material	LOTE 37 - TIAMINA, CLORIDRATO. CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 300 MG
50	Material	LOTE 38 - SULFATO DE SABUTAMOL 5MG/ML

<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
60000	Comprimido
1600	Frasco

## **Anexos da Licitação**

**Link: Nome:**

[BAIXAR](#) Edital PE 16\_2025 - SMS.pdf